Edital nº 15/2009 / Vivaldo Ladislau – Apoio à Circulação de Música no Estado da
Bahia – Resultado da Habilitação
A Diretora Geral da FUNCEB, no uso de suas atribuições, com base no item 5.2 do Edital e

considerando o parecer da Comissão designada pela Portaria de nº 038/2010, HOMOLOGA o

resultado que habilita, dentre os 73 inscritos, 60 projetos, inabilitando 13, conforme os quadros a

seguir:

Projeto Proponente

Bailão Circulando

Elciney Gomes Santana

Fernando Caldas Canta Raul Seixas Fernando Ribeiro Caldas

Espelho da Alma Ricardo Oliveira Andrade

Conexão Paraguaçu com o São Francisco Jair França Santos

Manzuá Mither Amorim Mendonça

Sozinho, Arrudiado de Gente Carlos Eduardo Libório de Lima

Da Quixaba a Quixabeira da Matina Galdino Oliveira Souza

Asa Filho e o Reisado de São Vicente Ocare

Destilado Blues Itinerante Icaro Rebouças Britto

Cabeça cantoria do século XXI João Paulo Maia Mendonça

Assim como ela é Ana Paula Lima Albuquerque

Caixa de Ilusões Charles Luiz Avelar Simões

Concerto de Percussão Sinfônica Eduardo Mota Ramos

Cascadura Veias Abertas da Bahia Dimitri Silva Alcantara

Banda 80 na Pista Cleriston Souza Nunes

Vandex Punk Bossa Evandro Botti de Cerqueira

Palavra Cifrada Ricardo Alexandre Freitas de Oliveira

Quinze Mistérios e Uma Garganta Saulo Barbosa Coutinho

Com o Som na Estrada Grupo Cozinha Baiana Moises Silva Gabrielli Filho

Canto de Casa Musica Popular da Bahia Vanessa Vieira da Fonseca

Circulação do CD Ninguém é Sozinho Marcelo Oliveira Costa

As Rosas Não Falam Pedro Morais dos Santos

Rodas de Musica Soraya Aboim Freire Pedreira

Onde eu nasci passa um rio Paulo Sergio Carrilho Ribeiro

O Universo em Nos Wanderlino Gutemberg de Oliveira

Grupo Lágrimas de Choro Marlus Muriel Almeida Andrade

Ingomas Gilmário Rodrigues Santos

Roda de Samba Uma Livre Escolha Metropolitana Paulo Cesar Fernandes dos Santos

Tributo a Noel Rosa Suzane Rosa de Cerqueira

Musica em Rede Wilson Fernando Teixeira da Silva

Paulo Chagas Erudito Popular / Popular Erudito Paulo Chagas Ferreira

Rock na Estrada Marcio Augusto Valente Pinho

Blues Nordestino Clube de Patifes Pablicio Jorge Santos Barbosa

Percussivo Mundo Novo Um Dialogo Entre as

Diversidades Musicais

Mikael Mutti Ramos

Banda Clã Anos Dourados Jose Augusto Souza Pereira

Nova Cena Andréia Prado Andreia Mascarenhas Prado

Todas as Praias Sergio Silva Nunes

Risos no Choro Nivaldo Oliveira Lariu

Fragmentada Tiago Ribeiro Pereira

Cais e Sais Dilton Brandão Dias

Sob o Céu da Bahia Walter Pinheiro de Queiroz Junior

O Som da Minha Terra Madson Santos Andrade

Sons de Canudos Marcelo Amado Rabelo

Show Elpídio Bastos Augusto Manoel Jobim Soares Filho

Aguarraz ao Seu Redor Roberta Simões

Banda Balão Beijo Marcos Antonio Carvalho Rocha

Romances e Canções Luiz Antonio Oliveira de Andrade Sousa

Anacê O Mundo Antonio Martim Fiais

No Meu Sangue Tem Dendê Mércia Fagundes de Menezes

Do Alaude ao Violão Yuri Carvalho Barreto

Show do CD Responde a Roda C Artes Produções Artisticas e Culturais LTDA

Circulação do Show Televisivavida Danilo Castor Cerqueira e Silva

Caymmi em três tempos Vânia Alves Smith Lima - Lima Comunicação

Amigos do Violão Marcos Cesar Santos Silva

Vivendo na Estrada Roberto Demetrio Guimarães Lima

Aldeia Carlos Santos de Carvalho

Como eu sou Ramon Barreiros Lima

Folkaipira Um Novo Território Bruno Ferreira Pataro

Circulação do Show Coisa e Tal Andre Freire Mastroroco

Chá Pra Circular Jarbas Bittencourt da Virgens

Inabilitados

Projeto Proponente

Vila canta e encanta Clésio Santos Costa

Festival Circulante de Musica Canção Cidadã Fundação De Educação para Preservação

Ambiental e Desenvolvimento Sustentavel da

Bacia do Rio Paraguaçu

Comigo Ninguém Pode - Circulando Samba Danilo Cavalcante Malta Silva

Pássaro Noturno Leila Ferreira Barreto

Vânia Abreu Canta Flor da Bahia Everaldo José Batista

Vai dar Samba Daniela Reis Rocha

Cordéis, Sanfonas e Violas Adenildo Dias Queiroz

Elipê Cangaço – Diário de Bordo Luis Eduardo de Oliveira Lopes

Cantando e Semeando a Poesia Reginaldo da Silva Vieira

Circulação Musical Bossa e Jazz Associação Recreativa e Cultural Bloco

Carnavalesco Kizumba

Brasil pra mim com Soraia Aboim Pedro Aurelio Ribeiro Seixas

Choro de Feira Lucio Ferraz Andrade

Repertório Opaxorô – Contando Histórias e

Orquestra de Atabaques

Associação dos Pais e Amigos dos

Excepcionais de Salvador